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PÅSKE
Av Arne Gjørud

Kvite vidder, spor i snøen 
påskesol om koll og skar.
I frå myr og bratte lende høyrest
song frå mann og kvinne 
der dei går i solfylt far.

Lett på foten, mjuk i kroppen, 
stig dei opp til høgder blå.
Sola kjeler varme kinnet, 
ein vert lett og glad i sinnet
når ein kan til høgder nå.

Påske, - det er meir enn dette 
enn å dra til kvite fjell.
Påske skulle her oss minne
om ein kross der han laut finne
domen, døden som nå fell.

Påskens store triumfunder
som oss alle vart til del.
Jesus somlaut døden smaka 
så vi kunne fritt mottaka
frelse godkjent, til vår vel.

Kjære Jesus, takk for døden,
som du leid i staden vår!
Måtte vi for død og smerte
gjeva deg vårt heile hjarte
inn til deg vi skoda får.

Konfirmasjon i Hedalen
1. juni kl. 1100, inngang
med adgangskort
Årets konfirmantkull i Hedalen
består av hele 12 ungdommer.  Av
sikkerhetsmessige årsaker er det et
tak på 210 personer som er tillatt i
kirken om gangen. 

Hver konfirmant kan ha med seg 16
gjester – konfirmanten vil få med
seg adgangskort som de skal dele ut
til sine gjester, og adgangskortene vil
måtte vises i døra. 

Vi håper på forståelse for at vi, av
hensyn til konfirmantene og deres
familier, må stenge kirken for andre
besøkende denne dagen. 

Langfredag brukes tornekronen og de fem røde rosene som et 
symbol for Jesu lidelse. Den tomme tornekronen minner oss om 
en konge for all verden, en konge som var annerledes. Fredsfyrsten, 
den spinkle mannen som tok på seg all verdens synder for at hvert 
eneste menneske skulle få frelse. De fem røde rosene minner oss 
om de fem sårene på Jesu legeme, men er også et symbol for at 
den oppstandne Jesus bar en kropp som var merket av arr. Arr som 
viste kampen han hadde vært gjennom, og en sårmerket kropp som 
viste for all tid at Gud elsker hvert eneste menneske nettopp fordi 
ingen er fullkomne.

Foto Anne Berit Bang

Tornekrone laget av Tore Bergli 
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Den norske kyrkja 
i Sør-Aurdal PRESTENS PENN 

Biskop Ole Kristian Bonden

Redsle 
og glede
Det er noko som bryt gjennom på 
påskedagen! Noko vi ikkje rår over. 
Noko vi ikkje kan kontrollera, eller rett 
forstå. «Kristus er oppstaden. Ja, han er sanneleg oppstaden!»

Kvinnene skunda seg bort frå grava, redde, men jublande glade», 
fortel Matteus, og dei sprang for å fortelje det til disiplane. Det 
er dette todelte av redsel og glede eg vil stanse litt ved. Det er 
jo dette som er verkeleg. Men ei ny verkelegheit bryt gjennom. 
Og den rørsla ho skapar, er også vår verkelegheit. Trua på opp-
stoda blir ei drivkraft til håp og kjærleik. Denne drivkrafta gjer at 
vi – midt i alt som er – faktisk kan tru på Guds kjærlege nærvær. 
Fordi det har brote gjennom, i Jesu oppstode.

I Jon Fosse sin trilogi, Septologien, fortel han om målaren Asle. 
Asle har måla eit bilete som forteljinga stadig vender attende til. 
Det er to strekar som kryssar kvarandre. Ei brun og ei lilla på eit 
kvitt, blankt lerret. Det er eit kors. Eit skjeringspunkt. Og eg ser 
for meg korleis dette enkle korset bryt gjennom eit bilete som 
ville vore heilt tomt utan dei to strekane. Og i si meditative, gjen-
takande form, fabulerer forfattaren gjennom Asle om Gud som 
ikkje kan fattast. Som ikkje kan fangast i ord, for Gud er alltid ein 
annan enn dei namna vi gir han. 

Men så synest han nettopp å kunne kjenne att Gud i eit slags 
«fråverande nærvær», som han kallar det.  I Gud sitt fråvær anar 
han nærværet av Gud. Eller når han målar, ser han biletet som lys 
og mørke, og han seier: «alltid er det mørkeret i biletet som lyser 
mest, og eg tenkjer at det kanskje er av di at det er i fortvilinga, i 
mørkeret, at Gud er nærast, men korleis det lyset eg tydeleg nok 
målar, kom inn i biletet, nei ikkje veit eg, korleis det kjem til, nei, 
det skjønar eg ikkje…». I mørkeret anar han lyset. Og slik kun-
ne vi halde fram: I det tomme anar vi fylden. I einsemda anar vi 
fellesskapet. Han prøver å nærme seg det inste biletet i seg sjølv 
– som er Gud. Sjølv om han er varsam med å bruke namnet Gud. 
Men mennesket er skapt i Guds bilete, og ber Guds bilete i seg. 
Da Maria Magdalena og den andre Maria kom til grava var det 
framleis mørkt. Sorga var botnlaus. Fråværet uendeleg. Døden så 
endeleg. Alt dette kan vi forstå. Og tomleiken var ikkje berre ei 
indre kjensle – også grava var tom. Jesu kropp var borte.

Det er noko nytt som bryt gjennom på påskedagen. Aninga av 
Gud i fråværet, tomleiken, mørkeret og døden blir forankra i 
noko fast. Det blir forankra i Jesus Kristus sjølv. I korset. I hen-
dinga. I evangeliet: Frykt ikkje: Kristus er oppstaden. Føter spring 
med bodskap om glede. Ei rørsle. Jesus synte seg for disiplane, og 
han syner seg for oss – som røyndom i vår røyndom. Som det 
kjærlege nærværet av Gud. Og som Gud sin nærverande kjærleik. 

God påske!

SØR-AURDAL KYRKJEKONTOR
Tingvollbakkin 15, 2930 Bagn
e-post: post.sor-aurdal@kirken.no
Opningstid: tysdag - torsdag kl. 09.00-15.00
Nettside: kirken.no/sor-aurdal.
Følg oss på Facebook og 
Instagram: kirkene_i_Sor-Aurdal 

Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no
Prestevikar: Solgunn Vårlid Stensæter, 
tlf. 990 09 505
e-post: ss223@kirken.no
Kantor:  Anders Løberg, tlf 901 02 180
e-post: al625@kirken.no
Kyrkjeverje: Liv Barbro Strømme Veimodet, 
tlf. 416 74 669
Kontorfullmektig: Toril Grønhaug,
tlf 61 34 85 80/ 904 74 853 tysdag, onsdag, torsdag.

BAGN SOKN
Soknerådsleiar: Bjørg Koppervik-Dokken, 
tlf 476 30 717
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf 905 46 827
Klokkar: Frivillig teneste

LEIRSKOGEN SOKN
Soknerådsleiar: Bente Bråten Dokken, 
tlf 959 73 019
Kyrkjetenar: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokkar: For tiden ubesatt

REINLI SOKN
Soknerådsleiar: Terje Mikael Hasle Joranger, 
tlf 958 54 791
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf  905 46 827
Klokkar og belgdragar: For tiden ubesatt

HEDALEN SOKN
Menighetsrådsleder: Arne Storruste, 
tlf 913 30 922
Kirketjener: Nils Olav Huset, tlf. 481 48 264
Klokker: Frivillig tjeneste

BEGNADALEN SOKN
Menighetsrådsleder: Synnøve Gabrielsen, 
tlf 957 82 572
Kirketjener: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokker: Frivillig tjeneste

Foto: Lars Martin Bøe



Du ska itte trø i graset,
spede spira lyt få stå.
Mållaust liv har og e mening
du lyt sjå og tenkje på.
På Guds jord og i hass hage
er du sjøl et lite strå.

Du ska itte røre reiret,
reiret er e lita seng.
Over tynne bån brer erla
ut sin våre varme veng.
Pipet i den minste strupe
ska bli kvitring over eng.

Du ska itte sette snuru
når du sir et hara-spor.
Du ska sjå deg for og akte
alt som flyg og spring og gror.
Du er sjøl en liten vek en,
du treng sjøl en storebror.
Einar Skjæraasen
 
Det er straks tid for å planere graver og så disse til ved alle våre 
kirkegårder. Samtidig vil vi nok også prøve å jevne ut ujavnheter i ek-
sisterende gressmatte. Det anbefales å unngå å gå på nysådd gressfrø 
i minst en måned etter spiring. Dette for at gresset skal få utviklet et 
sterkt rotnettverk. 
 
VI BER DERFOR OM AT DU TAR HENSYN OG IKKE TRÅK-
KER OVER NYSÅDDE FELT PÅ KIRKEGÅRDEN, DETTE 
FORSINKER OG KANSKJE ØDELEGGER VEKSTEN. 

Kirkevergen

Først og fremst GOD PÅSKE! 
Vi lever i en urolig tid – men vi håper likevel at påske-
budskapet vil synke inn i hjertene våre. Ønsker du å 
prate med en av prestene våre er du velkommen til å 
gjøre det. Deres telefonnummer står på side 2 i bladet.  
 
Fasteaksjonen 2025 - 
Håp i en dråpe vann, Fikk du ikke gitt??
Konfirmantene mobiliserte også i år og gikk med bøs-
ser på dørene. Men i år har vi bare 15 konfirmanter, 
så det var nok mange som ikke fikk besøk denne gang, 
dessverre.

DU KAN FORTSATT BIDRA: 
*Benytte kontonummer 1594 22 87493
*Sende GAVE på sms til 2426 (300,-kroner)
*Du kan også gi med Vipps ved å sende 
  valgfritt beløp til 2426. 

Opplev Valdres i sakte tempo, bli med på årets 
pilegrimsvandring 27/6-5/7 
Å være pilegrim i Valdres er absolutt noe kirkevergen 
kan anbefale! 

Middelalderkirkene ligger som perler på en snor. Vegen 
går gjennom 4 kommuner, du får se seks nyere kirker, 
fem stavkirker, fire Olavsminner, tre middelalderkirker, 
to relikvieskrin og mange andre kulturminner. Vi går 
stier, skogs- og bygdeveger i vakre kulturlandskap og 
flott natur. Turlederne Jahn Børe Jahnsen, Anne Marit 
Noraker og Anne Kjersti  Frøyen guider ved kultur-
minner og kirker, mens pilegrimsprest Eli Vatn har en-
kle samlinger morgen og kveld – og i kirkene. 

Prisen (kr 9000,-) inkluderer guiding, 
overnatting, deilig mat, bagasjefrakt
og følgebil! 

Påmelding til Liv Barbro Veimodet: 41674669 eller 
e-post: lv564@kirken.no innen 1/5-25 

Er du blant de som leser dette bladet på nett? 
Og kanskje kunne ønske å få det fysisk i post-
kassen din? Da må du abonnere. For å bli 
abonnent må du betale kr 350,- til konto 2320 
17 79723, eller kr. 355,- til vår vipps: 114107.  
 
En riktig god påskehøytid og en god 
vår ønskes alle våre lesere!

Kirkevergen

Smått og stort Vi sier som Einar Skjæråsen: 
Du skal itte trø i graset, 
spede spira lyt få stå!!!
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Fredag 31.januar dro en spent og forventningsfull gjeng til Lillehammer, nærmere 
bestemt Håkons hall. Vi var så heldige å ha Øystein Fossholt (far) til å kjøre oss 
med minibuss helt fram. Med oss på turen fikk vi nybakte kanelboller, brus og 
kaffe, som Tone-Hilde Faye hadde bakt til oss. 

Konfirmanthelg i Håkons Hall er en av konfirmanttidens store happeninger. For-
delt på to helger møtes over 1500 konfirmanter, ledere og voksne i Håkons Hall 
på Lillehammer. Dette er et imponerende stort arrangement, men arrangørene 
har lang erfaring i å arrangere så det meste fungerer ganske bra. 

Vel framme ved Håkons hall fikk vi innlosjert oss før det var duket for åpningss-
how, hvor vi bl.a. fikk se at HEKTA ilden ble tent! 

Det blir sjelden så mye søvn på konfirmantleirer. Noen av oss hadde nattevakter, 
noe som var en interessant erfaring, med rundt 04 tida ble det faktisk helt stille, 
både hos gutter og jenter i den store hallen. 

Lørdagen startet med fellesmøte, hvor dyktige ungdom formidlet kirkens bud-
skap gjennom  show, hopp og sprett. Dette er litt annerledes enn vanlige guds-
tjenester, som kanskje er nødvendig hvis man skal treffe denne gruppa med ver-
dens beste budskap. 

Man kan velge mellom mange spennende aktiviteter ved Håkons hall, som man 
må melde seg på i forkant. Alle våre ungdom hadde enten meldt seg på aking i 
bobbanen eller svømming, og alle virket fornøyde med valgene sine. Vi var også 
veldig heldig med været; masse sol og nydelige ski og akeforhold, men veldig 
kaldt! 

Tusen takk for en flott tur! EN spesiell takk til Øystein, som både kjørte buss, 
bidro også som frivillig under Hekta og holdt god kontakt med både foreldre og 
ungdom underveis -virkelig uunværlig! Vi hadde også med oss Kjersti og Maikel 
fra Hedalen, og Tone-Hilde og Lene fra Begnadalen.

Tekst: Lene Grimsrud
Foto: Øystein Fossholt

Hekta, 
årets konfirmant helg!

BAGN
Adrian Bergene-Diserud
Vilde Storbråten Bratteng
Irene Steinsæter Kleven
Linus Kløvstad
Ingrid Langedrag

LEIRSKOGEN
Mariel Steen
Markus Kvame Sørbøen

REINLI
Marius Hillestad
Torkil Kvaal
Mathias Lundstein Nysveen

BEGNADALEN
Nathalie Nilsen Lien
Simen Låksrud Strømsmoen

HEDALEN
Nils Amundsplass
Kristian Aspmo Fossholt
Marit Strandbråten-Kjensrud

KONFIRMANTER I 
SØR-AURDAL 2025
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«Kom med meg til et øde sted hvor vi kan være alene, og hvil dere litt!», sa Jesus til disiplene sine. 

Retreat er en mulighet til å gjøre det som disiplene ble invitert til; å være stille sammen med hverandre og med Gud. Skjønt stille 
er vel å ta litt hardt i i denne sammenhengen; 40 prestestudenter med over gjennomsnittet mye på hjertet, er alt annet enn stille!

Men retreaten på Lia gård i Østerdalen skaper likevel disse rammene rundt en av studiesamlingene på praktikum. Langt inne i de 
dype skogene i Østerdalen ligger denne perlen av et sted, et tros-sted, et bønnens sted, et sted for pilgrimer av alle slag. I februar 
fikk jeg oppleve både samvær med mye lyd, og samvær med stillhet. Stille måltider. Tidebønner. Dagsrytme lagt opp til å kunne trek-
ke seg tilbake til enten et deilig, stille rom eller stillhet i naturen. På Lia gård er det store og små kapeller i gang – eller skiavstand 
vinterstid, med mulighet for å la seg overraske og bli velsignet av alt det store i det små. 

Et døgn var det i tillegg lagt inn stille retreat. En opplevelse jeg unner alle som er glad i stillhet. Stillhet sammen med andre er dess-
uten en erfaring i hvor mye vi mennesker kommuniserer uten å bruke ord. Nydelige måltider med utsikt til det yrende fuglebrettet 
eller Storsjøen. Tur i skogen, der blant annet et ortodoks kapell, et skogkapell og en stavkirke som bygger på Lomen stavkirke, 
inviterer til undring og åndelig påfyll. 

Det er et privilegium å få oppleve dette som en del av studietida. Jeg har vært på Lia gård før og kommer til å reise dit igjen. For å 
få påfyll og være sammen med Jesus på et øde sted og hvile. 

Nå når vi nærmer oss påske og dager fylt med alt som er, 
både i våre egne liv og verden rundt oss, håper jeg kirka 
kan være et sted å oppleve både stillhet, samvær og påfyll. 

Alt godt fra prestestudent Solgunn

Prestestudent på retreat

Vi hadde juleavslutning med HUK (Hedalen ungdoms klubb) 
14. desember.

16 ungdommer var med fra 8. klasse og oppover. En liten an-
dakt fra Kjersti, mye sosialt og pakkeleken. En annen lek var 
en saks som gikk rundt i ringen, og skulle tas imot og sendes 
videre, på rett måte. Dette ga hodebry for mange. 

Til slutt taco, brus og dessert, servert av Reidun og Elise.

Tekst og bilde: Arne Storruste

HUK juleavslutning	

Alteret i Fotinis kapell - dette ortodokse kapellet møter deg 
midt i skogen på Lia gård.
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Når jeg blir spurt om å velge meg en påskesalme kommer jeg ikke utenom «Deg være ære». En salme jeg egentlig tror mange 
kjenner og er glade i. 

Salmen  er  mye brukt i ulike sammenhenger, men jeg synes den beskriver påskens historie så klart  og  enkelt.  Salmisten forteller at 
Jesu seier over døden er sann; - «graven er tom» - og Guds løfter  derfor er til å stole pål. Teksten sier videre at  « troens grunn er 
trygg» . Det er godt å bli påminnet om at noe er uforanderlig  – særlig når verden omkring oss for tida er full av berettiget utrygghet. 
Så synes jeg melodien understreker teksten så fint;  – den er lett,  kraftfull  og  frimodig. Litt sånn som når man synger en seierssang . 
Jeg tenker salmen oppmuntrer oss til å holde fast på at det gode skal seire - og dermed gir den næring til vårt kristne håp. Og i 
håpet er det mye livskraft! 

Jeg ønsker alle lesere en god påsketid

Hilsen Tone-Hilde Faye

1. Hvorfor kalles dagen som 
innleder påsken «palmesøndag»?
a. Fordi det var mange palmer på vei til 
Jerusalem.
b. Palmen var yndlingstreet til Jesus
c. Folk la palmegreiner foran Jesus da 
han red inn i Jerusalem

2. Hvorfor dro Jesus til Jerusalem?
a. Det var tilfeldig
b. Han skulle møte familien sin
c. Han skulle feire den jødiske påsken, 
pesach

3. Hva betyr nattverd?
a. Kveldsmat
b. Nattevåking
c. Nattevakt

4. Før Jesus ble tatt til fange, gikk 
han til en hage for å be. Hva heter 
hagen?
a. Davids hage
b. Sions hage
c. Getsemane

5. Hva het disippelen som forrådte 
Jesus?
a. Tomas
b. Judas
c. Matias

6. En annen disippel svek Jesus et-
ter at Jesus ble arrestert. Tre gan-
ger løy han om at han ikke kjente 
Jesus. Hva het denne disippelen?
a. Peter
b. Johannes
c. Jakob

7. Hvorfor ble Jesus fremstilt for 
den romerske lederen, Pontius Pi-
latus?
a. Pilatus ville ha kontroll
b. Kun romerne kunne avsi dødsdom
c. Kona til Pilatus forlangte det

8. Under den jødiske påsken kun-
ne en forbryter bli satt fri. Folket 
fikk valget mellom Jesus og en an-
nen mann. Hvem?
a. Barsebas
b. Judas
c. Barabbas

9. Hva var Jesu siste ord på korset, 
før han døde?
a. Det er fullbragt
b. Far, i dine hender overgir jeg min ånd
c. Hjelp meg, Gud!

10. Hvem var Josef fra Arimatea?
a. En romersk soldat
b. En jødisk skriftlærd
c. Mannen som fikk tillatelse til å ta Je-
sus ned fra korset og gravlegge ham

11. Hva gjorde Magdalena  etter at 
Jesus var død?
a. Det var hun som tok vare på klærne 
hans
b. Det var hun som fant den tomme 
graven og fikk i oppgave å fortelle det 
til disiplene
c. Det var hun som stelte Jesus slik at 
han ble gravlagt etter jødisk skikk

12. To menn som var på reise møt-
te Jesus, etter at han hadde stått 
opp fra de døde. Hvilken by skulle 
de til?
a. Nasaret
b. Sikkem
c. Emmaus

Svarene vil du 
finne på side 11.

Min påskesalme: Deg være ære

PÅSKE QUIZ v/Ellen Oddveig Rudi

DEG VÆRE ÆRE   
NoS 197
Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,
åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!
Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger:
Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!
Refr:

Frykt ikke mere!
Evig er han med.
Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,
evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.
Ref:
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Det er lett å bli motløs i en verden med kriger, katastrofer og 
klimaendringer. Men det finnes helt konkrete løsninger som gir 
mat, vann og økonomisk trygghet til mennesker som trenger 
det – og du kan bidra!

Hver eneste dag ser vil bildene og overskriftene som minner 
oss på en urolig verden: Krigene i Midtøsten preger det daglige 
nyhetsbildet. Ukraina-krigen har gjort det samme nå i tre år. 
Langt mindre oppmerksomhet får kriger andre steder i ver-
den. Men de er der, og den største humanitære krisen i verden 
er faktisk Sudan. Samtidig kommer meldingene om ekstrem-
vær stadig oftere.

Hvilke følelser vekker disse inntrykkene i deg? Sinne, fortvilel-
se? Eller kanskje maktesløshet?

Det er lett å kjenne på handlingslammelse i en slik verden. 
Derfor er det godt å vite at vi faktisk kan gjøre noe her fra 
Norge. For vi har klare eksempler på hvordan helt konkrete 
løsninger på bakken mange steder i verden kan redde liv. Ikke 
bare som nødhjelp der og da, men som langsiktige endringer 
som hjelper mennesker ut av fattigdom. Vi har sett håp i en 
dråpe vann – bokstavelig talt.

I disse dager sparkes Kirkens Nødhjelps årlige innsamlingsak-
sjon i gang: Fasteaksjonen. Den har sitt navn etter fastetiden, 
som er en del av kirkeåret. Over 40.000 frivillige og konfirman-
ter skal samle inn penger til organisasjonens livsviktige hjelp. 
Temaet er nettopp vann – hvordan tilgang til vann både redder 
liv og endrer liv.

I Zambia har befolkningen gjennom et helt år opplevd den 
verste tørken på flere tiår. Tørken har rammet store deler av 
det sørlige Afrika, og millioner av mennesker trues av sult. Men 
selv om avlingene har kollapset i enorme områder, finnes det 
unntak.

De som har deltatt i Kirkens Nødhjelps opplæring i klimas-
mart landbruk, har klart å dyrke mat gjennom tørken. De har 
fått tilgang til vann og begynt å dyrke grønnsaker med såkalt 
dryppvanning, der vann blir pumpet opp fra grunnen og fraktet 
i vannslanger ut til plantene. Gjennom små dråper får plantene 
nok vann. Deltakerne sikrer seg mat, og også inntekter gjen-
nom salg av grønnsaker.

Sammen med lokale krefter og partnere sørger Kirkens Nød-
hjelp for løsninger som lokalbefolkningen selv er en viktig påd-
river for. Ikke bare i Zambia, men i alle land der vi jobber med 
konsekvensene av klimaendringene. På den måten styrker vi 
lokalsamfunn så de er bedre rustet, unngår sult og skaper seg 
inntekter.

Kirkens Nødhjelp er også til stede i Sudan, Ukraina, Gaza og 
flere andre store humanitære kriser. Vann, mat, telt, tepper og 
hygieneartikler er delt ut til mennesker i nød, blant annet tak-
ket være Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Vann er sentralt i vel-
dig mye av arbeidet. Rent vann redder liv!

Så hvis maktesløsheten tar overhånd, er det verdt å minne oss 
selv på at hver og en av oss kan bidra herfra – vi kan gjøre en 
forskjell.

Håp i en dråpe vann

Søndag den 23. februar var det sanggudsteneste i Bagn kyr-
kje, med dåpspåminning, lystenning og utdeling av bok til 2- og 
3-åringane i Sør-Aurdal. 

”Ingen på jorden er himlen så nær” var tema for gudstenesta 
- ei verselinje frå dåpssalmen ”Det skjer et under i verden”. 
Prest Solgunn Vårlid Stensæter og trusopplæringsmedarbeidar 
Helena Wright hadde førebudd ei litt annleis gudsteneste; ei 
gudsteneste som var særskilt  tilrettelagt for dei yngste. Dette 
gjaldt både val av salmar og i måten bibelforteljingane vart for-
midla på. T.d. vart forteljinga om då Jesus stilla stormen fortalt 
ved hjelp av ei stor, blå gardin som ungane og dei vaksne i felles-
skap ”blafra” med for å illustrere eit opprørt hav. Sangen ”Når 
det stormer” akkompagnerte det opprørte havet og Jesus som 
fekk det til å roe seg. 

Til dåpspåminninga song vi dåpssalmen, og til lystenninga ved 
globen ”Jeg folder mine hender små”.  ”Måne og sol”, ”Hvem 
har skapt alle blomstene” og ”Ingen er så trygg i fare” er òg 
salmar som er godt kjent for dei fleste, og som var med å setje 
sitt ”unge” preg på denne gudstenesta. Den vart avslutta med 
servering av saft, kaffi, frukt og kjeks, der både ungar og vaksne 
kosa seg i lag. 

Ein kjenslevarm og fin søndag formiddag i Bagn kyrkje!

Bjørg Koppervik-Dokken
Leiar i Bagn sokneråd

Sanggudsteneste i 
Bagn kyrkje



Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG bildet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døde og stod 
opp igjen. 

Tegning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
veien til 
graven.

Har du hørt 
om han som 

sov så tungt at 
senga knakk?

Hemmelig melding til agenter
Bruk agentalfabetet for å tolke meldingen.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du lukter 
så godt i dag. 

Hva har du tatt 
på deg?

– Rene sokker.

Vitser:Vitser:

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 
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Etter flere år som frivillig på telefon skulle Pia prøve 
seg som chatvakt. Det endte med utrykning i første 
samtalen. – Jeg kjente jo pulsen steg, men det var ingen 
panikk, sier Pia Marie Steiner Georg.

Men historien starter ikke denne tirsdagskvelden. Den starter 
et kvart århundre tidligere da Pia var 7-8 år gammel og hun 
oppdaget at moren var frivillig i Kirkens SOS.

– Jeg husker jeg var veldig stolt av henne. Tenk å ha en engel til 
mamma som stod opp midt på natta for å hjelpe andre, forteller 
Pia begeistret.

Forelsket
– Sånn vil jeg også bli, tenkte jeg, og det ble hun. I 2020 var det 
Pia sin tur til å bli frivillig, og møtet med Kirkens SOS innfridde.
– Jeg ble forelsket med en eneste gang, sier hun med entusiasme.
Hun merket det allerede i inntakssamtalen. Verdiene, miljøet, 
folkene – det var godt å være her, og spørsmålene hun fikk var 
nærgående, gode, direkte og inngående.
– Det var tydelig at det var viktig for dem å bli kjent med meg og 
mine verdier i dybden. Jeg ble på en måte «grillet» med varme. 
Det var utrolig kult. Inntrykket ble ikke dårligere da selve innfø-
ringskurset startet. Det ble kraftig forsterket.
– Ja, så til de grader! Det var et fantastisk kurs. Vi lærte å bruke 
oss selv som verktøy, lytte etter
hva som skjedde i oss og vi lærte ved å føle og oppleve. Jeg opp-
levde også at de brydde seg om
både oss og de som kontakter oss, på ekte – det var ikke bare 
fine ord og verdier på et papir, sier Pia.

Høye skuldre
Første prøvevakten husker hun godt.
– Jeg hadde veldig høye skuldre og jeg husker jeg nileste i samta-
leboken på vei til vakt, sier hun, og ler litt av seg selv. På vakten 
møtte hun en rolig og trygg fadder og skuldrene senket seg. De 
første samtalene gikk fint. Flaks, kaller hun det.
– Jeg fikk innringere som viste stor takknemlighet. Dessuten 
hadde jeg fantastiske faddere som gav meg mye trygghet uten å 
ta fra meg ansvaret.

Å samtale med andre var ikke ukjent for Pia. Som spesialpedagog 
er det en del av hverdagen. Samtalene i Kirkens SOS ble likevel 
annerledes.
– I «det sivile» er jeg en del av en større sammenheng, og ansva-
ret kan være tungt med krav til dokumentasjon og å finne rett 
behandling og oppfølging. Hos Kirkens SOS kan jeg bare være i
samtalen som et empatisk lyttende medmenneske, som ser, støt-
ter og styrker. Jeg kjenner på dyp takknemlighet og ydmykhet 
overfor de utrolig modige menneskene som kontakter oss. Det
er noe helt spesielt og gir verdifulle perspektiv som jeg tar med 
meg ellers i livet.

Visittkort
Denne vinteren har hun også startet med vakter på chat.
– Hvorfor jeg også ville være chat-vakt? Det var vel en form for 
grådighet på tjenesten, jeg vil være med mest mulig, sier hun og ler.
– Så handlet det også om å kunne hjelpe de yngste som oftere 
er på chat, og på den måten nå en bredere gruppe av innringere 
og innskrivere. Og den første vakten ble altså spesiell, den gikk 
rett inn i mørket. Meldingene på skjermen var ekte og selv-
mordsnære. Tid, sted, motiv og metode for et nærliggende øn-
sket selvmord ble presentert. *)

– Jeg prøvde å validere og anerkjenne en utrolig vanskelig si-
tuasjon, samtidig som jeg ba om litt tid til å få høre om det 
vanskelige, forteller Pia. Tid fikk hun ikke. Samtalen ble kort og 
plutselig var personen borte. Men før han «la på» var det lagt 
igjen tydelige spor, til og med fullt navn.

– Noe må ha gjort at han valgte å skrive til oss, og legge igjen 
denne informasjonen. Jeg tolket det som et tydelig rop om hjelp, 
men at han ikke var klar for å snakke om det vonde.

Blålys
Pia og faddervakt bestemte seg for å kontakte AMK-sentralen 
der mannen bodde. De responderte fort og rykket ut til innskri-
verens adresse.
– Det var en nydelig AMK-ansatt jeg snakket med. Han tok så 
godt imot oss og var imponert over tjenesten til Kirkens SOS. 
Han ba meg hilse og si vi gjør en fantastisk innsats, og han ut-
trykte også medfølelse med at vi måtte leve i uvitenhet etter 
samtaler som denne. For hvordan historien endte, vet ikke Pia. 
Det er en del av livet ved å være frivillig i Kirkens SOS.
– Jeg har ro for at vi ikke vet. Jeg trenger bare vite at vi gjorde 
det vi kunne. Etter en del erfaring som frivillig har jeg virkelig 
tatt til meg holdningen om at skulle «det verste skje», så var 
den som kontaktet oss iallfall ikke alene rett før det var sluttet. 
Og da vil jeg heller være den som var der, enn at vedkommende 
skulle være helt alene i det bunnløse mørket.

Samtalens kraft
Men det er ikke alle samtaler som er slik. Det er heller ikke 
alle samtaler der innringers opplevelse av hjelp samsvarer med 
hjelperens følelser. Det har Pia lært seg å leve med.
– Jeg har jobbet, og jobber, mye med akkurat det. Noen samtaler 
kan fremstå som «overfladiske» eller hverdagslige i øynene til 
oss frivillige, men vi må ha dyp respekt for «brevsprekkperspek-
tivet» som vi kaller det – for vi ser bare en liten del av livene 
deres, og vi aner ikke hva disse samtalene betyr for dem. Kan-
skje er det praten om TV-programmet som holder dem gående 
til neste dag. Det er ikke alle som har behov for å komme seg 
videre akkurat nå, men samtalen kan være et viktig sted på veien 
likevel, sier Pia.
– Jeg finner trygghet og støtte i troen på den gode samtalens 
kraft. Og etter flere år som frivillig vet jeg hvor magisk den kan 
være. Jeg er evig takknemlig for å få lov til å være frivillig i Kir-
kens SOS, sier Pia.

* alle som kontakter Kirkens SOS er anonyme. Historien som her er 
gjengitt er reell, men endret noe for å ikke være utleverende og mulig 
å identifisere. Innskriver er omtalt som «han» for å tydeligere skille 
med hun som brukes for Pia

Tekst: Kirkens SOS, Foto: Privat

Kirkens SOS
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Med minnelund forstås gravfelt på gravplass uten adgang til 
gravminne knyttet til den enkelte grav. I minnelund kan det an-
legges både kiste- og urnegraver. I Sør-Aurdal har vi minnelun-
der kun til urner. 

En minnelund er altså et felles gravsted der det ikke er mulig 
å sette opp egen gravstein,  men det er likevel et sted man kan 
gå til og minnes sine avdøde uten at de etterlatte har noe press 
med å stelle graven og fylle på med blomster. Flere synes dette 
er en fin ordning. 

I en navnet minnelund sørger gravplassforvaltningen for felles 
beplanting mens de etterlatte kan sette fra seg avskårne blom-
ster og lys. 

Graver i en navnet minnelund kan festes etter fredningstidens 
utløp. Fredningstiden er 20 år som på en vanlig kistegrav.
 
Historikk
Den første navnete minnelunden her i landet ble anlagt i Bæ-
rum i begynnelsen av 2000. Det var først og fremst ment som 
et tilbud til de som ønsket en navnet grav å gå til, men som ikke 
hadde anledning eller ønsket å sette opp eget gravminne og 
etablere og stelle et plantefelt selv. 
 
De første navnete minnelundene ble etablert med dispensasjon 
fra forskrift til gravferdsloven. De siste årene er det anlagt man-
ge navnete minnelunder rundt om i landet, så også i Sør-Aurdal. 
I en navnet minnelund settes urner ned på et gravfelt på vanlig 
måte, og pårørende må gjerne være tilstede ved nedsettelsen. 
Navneplate monteres på et felles minnesmerke på feltet, ikke 
på den enkelte grav. Feltet og minnesmerket vedlikeholdes av 
Gravplassmyndigheten, men som nevnt kan etterlatte sette ned 
avskårne blomster og lys i egnede stativ  på feltet. 

Kilde: Den norske kirke

Navnet minnelund

Passer påske og Harry Potter sammen? Ja, helt perfekt, mener 
Oslo biskop Sunniva Gylver.

Det mener også prestevikar Solgunn, Tenko leder Lene og kir-
keverge Liv Barbro. 

Nå inviterer de til en skikkelig PotterPåske-feiring i Begnadalen 
kirke tirsdag 15. april.

Med PotterPåske håper vi å utvide gruppen av mennesker som 
oppdager både kirkens påskefortelling og Potter-universet.

Potter samlinger er ikke helt nytt for menigheten i Begnadalen. 
Vi har gjennomført dette tidligere, da i kortere samlinger og 
over flere kvelder.

Nå er vi klare for å gjenta dette - for hele Sør-Aurdal. Denne 
gang med en hel dag i påskeuka viet Potteruniverset, og med 
en storslått gudstjeneste og kirkekaffe som avslutning.

Passer Potter inn i påskehøytiden?
- Absolutt, vil vi si. Den unge trollmannen Harry går som den 
utvalgte våpenløs ut i den forbudte skogen, for der å bli drept 
av den onde fyrst Voldemort og slik beseire nettopp ondska-
pen så de andre kan få leve. Han viser seg å «stå opp igjen» 
og sammen med sine venner vinne det avgjørende slaget mot 
Voldemort. Selv om dette ikke utgir seg for å være en sannhet 
å leve og dø på, så har jo mange av oss hørt en liknende for-
telling før…

Hva kan du forvente? Alt 
Vi starter kl. 10.00 tirsdag 15. april i Begnadalen kirke. Alle må 
være påmeldt på forhånd slik at de får billetten sin til plattform 
9 ¾ og kan starte reisen inn i Potteruniverset. Er du ikke på-
meldt, men har lyst til å være med?? Ta kontakt med kirkeverge 
Liv Barbro på tlf: 41674669

Det blir åpningsseremoni med valghatt og tenketank. Det blir 
tryllestavverksted, Eliksir- og formellære, vi skal se den første 
filmen, vi skal spise mat og vi skal ha Rumpeldunk kamp!

På kvelden kl. 1800 blir det Potter-gudstjeneste - en kristen 
gudstjeneste hvor vi tar i bruk symbolikk, sitater, musikk og 
gjenstander fra Potter-universet.

Den første delen er primært for 4.-7. klasse mens guds-
tjenesten og kirkekaffen er for alle. Er du eldre og likevel vil 
være med også på første del, er du selvsagt velkommen.

Vi gleder oss  - blir du med? 

Feire påske med 
Harry Potter?



Merkedager i livet
BAGN
Døypt:
12.01.25  Josefine Bråten Fønhus

Gravferdshandlingar:
03.01.25  Olav Vistemyren
09.01.25  Levi Kulterud
17.01.25  Anders Sæteren
21.01.25  Stian Nerli
04.03.25  Ågot Sæteren

LEIRSKOGEN
Gravferdshandlingar:
17.12.24  Gerd Komperud
24.01.25  Bjørg Joplassen
18.02.25  Trond Lien
 
REINLI
Døypt:
16.02.25  Håkon Bertelrud Kvaal
23.03.25  Julie Dokken

Gravferdshandlingar:
04.02.25  Oddleiv Vilhelmshaugen
07.02.25  Reidun Ingeleiv Sagbråten
11.02.25  Ingunn Dagny Nylænde Framnes

BEGNADALEN
Gravferdshandlinger:
18.03.25  Tore Witnæs
21.03.25  Olbjørg Rustebakke

HEDALEN
Døpte:
16.02.25  Kasper Andersson Stensrud
16.02.25  Ella Storrustemoen

Gravferdshandlinger:
30.12.24  Ingrid Anbjørg Berg
24.01.25  Gunvor Marie Kjensrud

Vi oppfordrer leserne til å bidra 
med stoff eller tips om aktuelle 

saker. Frist for innlevering 
er 12. mai.

Sør Aurdal kirkelige fellesråd organiserer turistvirksomheten i Reinli 
og Hedalen Stavkirke. Sommeren 2025 håper vi å kunne tilby følgen-
de åpningstider for publikum: 29. juni til 10. august kl. 11.00 - 17.00 
hver dag UNNTATT tirsdager og onsdager, og til det trenger vi om-
visere.  
 
Dersom du er serviceinnstilt, er interessert i kunst og historie og i 
tillegg trives med å formidle, er du kanskje den vi søker.

Du må være 16 år for å søke. Studenter og pensjonister anmodes om 
å vurdere et engasjement.

Du må ikke binde deg for hele perioden, da vi er fleksible på å la flere 
dele en ”turnus”.  Vi ber likevel om at du, i søknaden, skriver NÅR 
du kan jobbe.

Omviserne skal gi de besøkende innføring i og opplevelse av his-
torien til Stavkirken (formidlingsdelen), og se til at kirka, kirkegården 
og gjenstander i kirka ikke blir skadd eller kommer bort (vaktdelen). 
- Begge deler er like viktig. 

Omviserne står for billett- og varesalg samt renhold av «billettkon-
tor» og toalett, og rydding av nærmeste uteområde. 

Omvisningen foregår i hovedsak på norsk, tysk og engelsk, men det 
er også behov for personer med andre språkkunnskaper. Det er ut-
arbeidet arbeidsinstruks for stillingene.  Alle må, før arbeidsperioden 
starter, forplikte seg til å delta på omviserkurs og kurs i brannvern. 
Lønn etter kirkelig tariffavtale. 

Nærmere opplysninger ved kirkeverge Liv Barbro Veimodet Tlf.613 
48 580 – 416 74 669 eller pr. e-post: lv564@kirken.no
Søknad sendes Sør Aurdal kirkelige fellesråd, Tingvollbakkin 15, 2930 
Bagn, innen 28. april eller til e-post: post.sor-aurdal@kirken.no

Stavkirkene i Sør-Aurdal 
søker omvisere/guider for 
sommer 2025

DITT LOKALE BEGRAVELSESBYRÅ I VALDRES

JACOB HÅVELSRUD  •  ALICIA SANNE
KJERSTI ØDEGAARD • ØYVIND NYHAGEN

T • 61 36 17 70 – Hele døgnet

www.kampenes.no Tyinvegen 7, 2900 Fargernes
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1.	 Folk la palmegreiner  
foran Jesus da han red 
inn i Jerusalem

2.	 Han skulle feire den  
jødiske påsken, pesach

3.	 Kveldsmat
4.	 Getsemane
5.	 Judas
6.	 Peter
7.	 Kun romerne kunne avsi 

dødsdom
8.	 Barabbas

9.	 Far, i dine hender over-
gir jeg min ånd

10.	 Mannen som fikk  
tillatelse til å ta Jesus  
ned fra korset og  
gravlegge ham

11.	 Det var hun som fant 
den tomme graven og 
fikk i oppgave å fortelle 
det til disiplene

12.	 Emmaus

PÅSKE QUIZ FASIT



13. april, Palmesøndag
Joh 12, 1-13 Salving og inntog
Soltun, Begnadalen kl.11.00: Gudstjenes-
te. Solgunn Vårlid Stensæter.

15. april, Tirsdag
Begnadalen kirke kl. 18.00: Harry Potter 
gudstjeneste. Solgunn Vårlid Stensæter. 

17. april, Skjærtorsdag
Joh 13, 1-17 Jesus vasker disiplenes føtter
Veståskapellet kl. 16.00: Høgmesse. 
Ellen Oddveig Rudi. 

Hedalen stavkirke kl. 19.30: Høymesse. 
Ellen Oddveig Rudi. 

18. april, Langfredag
Luk 22, 39-23,46 Lidelsesberetningen 
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: Høgmesse. 
Solgunn Vårlid Stensæter. 

20. april, Påskedag
Joh 20, 1-10 Den tomme graven
Bagn kyrkje kl. 11.00: Påskehøgmesse. 
Ellen Oddveig Rudi. 

Hedalen stavkirke kl. 11.00: Påskehøy-
messe. Solgunn Vårlid Stensæter

21. april, 2. påskedag
Joh 20, 11-18 Jesus og Maria Magdalena 
Begnadalen kirke kl. 11.00: Påskehøy-
messe. Ellen Oddveig Rudi. Barnekoret 
deltar. 

27. april, 2. søndag i påsketiden
Joh 20, 24-31 Jesus og Tomas
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

1.mai, Torsdag
Matt 20, 25-28 Ikke for å la seg tjene
Hedalen stavkirke kl. 11.00: 1. mai guds-
tjeneste. Ellen Oddveig Rudi.

4. mai, 3. søndag i påsketiden
Mark 6, 30-44 Jesus metter 5000
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: Gudstenes-
te. Ellen Oddveig Rudi.

11. mai, 4. søndag i påsketiden
Joh 14, 1-11 Veien, sannheten og livet 
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjenes-
te. Solgunn Vårlid Stensæter. 

Bagn kyrkje kl. 18.00: Kveldsmesse. 
Ellen Oddveig Rudi.

17. mai, Lørdag
Luk 17, 11-19 Den takknemlige samaritan 
Reinli kapell kl. 10.30: 17. mai gudste-
neste. Solgunn Vårlid Stensæter.

Bagn kyrkje kl. 12.00: 17. mai gudstenes-
te. Solgunn Vårlid Stensæter.

Hedalen stavkirke kl. 10.30: 17. mai 
gudstjeneste. Ellen Oddveig Rudi.

Begnadalen kirke kl. 12.00: 17. mai guds-
teneste. Ellen Oddveig Rudi.

18. mai, 5. søndag i påsketiden
Joh 17, 6-11 Jesus ber for sine
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

25. mai, 6. søndag i påsketiden
Matt 6, 7-13 Vår Far
Begnadalen kirke kl. 18.00: Samtaleguds-
tjeneste med konfirmantene i Sør-Aurdal. 

29. mai, Kristi himmelfartsdag
Joh 17, 1-5 La din Sønn bli herliggjort 
Hølera bedehus kl. 11.00:  Gudsteneste. 
Solgunn Vårlid Stensæter. 

31. mai, Lørdag
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Konfir-
masjonsgudstjeneste. Solgunn Vårlid 
Stensæter.

1. juni, Søndag før pinse
Joh 16, 12-15 Når sannhetens Ånd kommer 
Bagn kyrkje kl. 11.00: Konfirmasjons-
gudsteneste. Ellen Oddveig Rudi.

7. juni, Pinseaften
Joh 7, 37-39 Ånden var enna ikke kommet
Begnadalen kirke kl. 11.00: Konfir-
masjonsgudstjeneste. Solgunn Vårlid 
Stensæter.

8. juni, Pinsedag
Joh 14, 23-29 Løfte om Ånd og fred 
Reinli stavkyrkje kl. 10.00: Konfirma-
sjonsgudsteneste. Ellen Oddveig Rudi.

Leirskogen kyrkje kl. 12.00: Konfirma-
sjonsgudsteneste. Ellen Oddveig Rudi.

15. juni, Treenighetssøndag
Luk 24, 45-48 Tilgivelse for folkeslagene 
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

Det tas forbehold om at gudstje-
nestelisten kan endres. Følg med i 
avisa Valdres og nettsidene i kom-
munen.
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